
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

 

Determinazione n.15 del 29/04/2020                                                                         COPIA 

 
 

Registro Generale n. 180   del 29/04/2020  

 

 

Oggetto: Liquidazione  fattura ditta  Team  Service  Società  consortile a r.l.  per  servizio  pulizia  

                locali allestiti a seggio elettorale in occasione dell’elezione diretta del Consiglio regionale  

                e del Presidente della Giunta regionale 2020. - CIG ZCB2B89E54. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 322 del 25.11.2019, sono 

state indette le elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Calabria per il 

giorno di domenica 26 gennaio 2020; 

 

VISTA la delibera C.C. n. 13 del 04.03.2019 con cui viene approvato il bilancio di previsione 2019 ed 

il bilancio pluriennale 2019-2021; 

 

CONSIDERATO che questo Ente, per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale 

della Calabria per il giorno di domenica 26 gennaio 2020, ha disposto la pulizia dei locali allestiti a 

seggio elettorale; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 11 del 14/01/2020 con la quale è stata affidata alla ditta Team 

Service Società consortile a r.l. con sede in Roma C.F. e/o P. IVA 07947601006, la fornitura del 

servizio di pulizia dei locali scolastici adibiti a sede di seggio elettorale utilizzati in occasione delle 

succitate consultazioni elettorali del 26 Gennaio 2020, per un importo di €.1.000,00, oltre IVA; 

 

ATTESO che con la sopra indicata determinazione è stata impegnata, nel rispetto delle modalità 

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011 

e ss.mm.ii., la somma di €.1.000,00 oltre IVA in considerazione dell’esigibilità della medesima, 

imputandola all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella 

che segue: 

 



Esercizio di 

esigibilità 
Capitolo Importo 

2020 827 € 1.220,00  

 

DATO ATTO che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 

identificativo della gara (CIG): ZCB2B89E54; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, presso il servizio Durc On Line, il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva con scadenza di validità 03/03/2020, prorogata al 15.06.2020 dall’art.103, comma 2 del 

D.L. 17 marzo 2020, n.18; 

 

VISTA la dichiarazione acquisita al prot. n. 5876 del 17.03.2020, rilasciata dalla ditta Team Service  

Società consortile a r.l. sul rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi delle leggi 

136/2010 e 217/2010 e s.m.i.; 

 

VISTA, altresì, la dichiarazione acquisita al prot. n. 5876 del 17.03.2020, rilasciata dalla ditta Team 

Service  Società consortile a r.l. sull’insussistenza di cause di divieto, di decadenza o  di sospensione 

previste dall’art.67 D. Lgs. 159/2011; 

 

DATO ATTO CHE in data 24/02/2020, con Prot. n. PR_RMUTG_Ingresso_0071699_20200224, è 

stata inoltrata richiesta alla Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA) al fine di acquisire le 

informazioni di cui all’art. 91 del D. Lgs. 159/2011; 

 

ATTESO che il servizio è stato svolto dalla ditta Team Service Società consortile a r.l., che ha rimesso 

la fattura n. 413/PA del 31.01.2020 di €. 1.220,00 IVA inclusa (a carico di questo Ente ex art. 17-ter 

DPR 633/72 – split payment), allegata alla presente per farne parte integrante; 

 

DATO ATTO che la spesa di cui sopra sarà rimborsata dalla Regione Calabria e che nessun onere 

graverà sul bilancio comunale; 

  

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. DI LIQUIDARE alla ditta Team Service Società consortile a r.l. con sede in sede in Roma C.F. 

e/o P. IVA 07947601006, la fattura n. 413/PA del 31.01.2020 di €. 1.000,00 IVA esclusa (a carico 

di questo Ente ex art. 17-ter DPR 633/72 – split payment), mediante bonifico bancario su c/c 

recante IBAN n.IT02D0306905000615225719105, relativo al servizio di pulizia dei locali allestiti 



a seggio elettorale in occasione dell’elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente della 

Giunta regionale 2020;  

 

3. DI INCLUDERE la suddetta spesa nella richiesta di rimborso delle spese sostenute per le 

consultazioni di cui sopra, da trasmettere alla Regione Calabria, ai fini dell'ottenimento del 

previsto rimborso; 

 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i successivi 

adempimenti; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell' Amministrazione Comunale, 

(www.comune.ciromarina.kr.it) sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.14-3-

2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Cirò Marina, 29/04/2020 

                                                                                         Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

                                                                                                   f.to   Giuseppe Fuscaldo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.ciromarina.kr.it/


 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  € 1.000,00 827  2020 

 

Data 29/04/2020 

 Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 29/04/2020 

 Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario  
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 



******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

29.04.2020 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

29.04.2020. R.A.P. N 387 

L’addetto alla pubblicazione 

      f.to Francesco Valente 


